泉州师范学院外事办公室
外事办公示〔2017〕68 号

关于郑世燕副教授赴台湾参加学术活动的事后公示

根据福建省人民政府外事办公室文件（闽政外管〔2013〕44号）要求，现将我校郑世燕副教授应台湾淡江大学的邀请，赴台湾参加学术活动的相关事项予以事后公示：
一、团组成员：

郑世燕    泉州师范学院物理与信息工程学院   副教授

二、时间： 2017年11月7日至11月12日，在台湾停留6天。

三、出访任务完成情况：详见附件（出访报告）

四、费用说明：此次经费严格按照《关于印发<因公临时出国经费管理办法>的通知》（财行〔2013〕516号）文件要求进行预算，经核算，费用未超出预算。

公示期限：2017年11月15日至11月21日

联系电话：22919525（外事办）；22919635（监察室）

接待地点：外事办、监察室

接待时间：正常上班时间

泉州师范学院外事办公室

2017年11月15日

附件：

赴台湾参加学术活动的情况总结
郑世燕

2017年11月15日

2017年11月7日至12日，本人有幸赴台参加同步辐射相关实验研究学习，通过这次学习，收益颇多，为日后的教学与科研积累了宝贵的知识和经验。此次本人在台共计6天，其中两天在淡江大学，四天在新竹同步辐射中心。现将此次访问学习情况汇报如下。
一、基本情况

在淡江大学，本人先后拜访了淡江大学理学院院长周子聪教授、物理系主任杜昭宏教授、何俊麟教授、彭维锋教授及其研究组成员，就课题的合作、后续同步辐射实验具体细则及泉师理工科开设双语课程等事宜进行商谈。特别地，在2017年11月8日中午11:00—13:00，本人有幸再次深入淡江大学课堂聆听该校教学名师何俊麟教授全英文教学模式讲授的《量子力学》课程，为本人目前在泉师开设的《复变函数与积分变换》双语课程积累宝贵的教学经验。

在新竹同步辐射中心，本人先后学习应用同步辐射(XAS / XMCD)相关先进实验技术探讨相关材料的电子结构及磁学性质等，并具体在TLS17C光束线对掺Eu白光发光材料进行XAS实验以及在TLS11A光束线对NTO材料进行XMCD实验，此次实验为本人后续完成博士学位、申报国家基金及海峡两岸联合基金等项目提供了必要的实验数据，为下一步的研究指明了方向。

二、主要收获

1、通过深入课堂观摩物理全英文课程教学，为本人今后进一步在泉师开设更多更好的理工科双语课程奠定了坚实的基础。

2、通过参与同步辐射技术相关实验研究，有助于本人提高科研工作能力，掌握科研工作切入点，解决科研问题方式方法及提高科技英文阅读能力与写作能力等。

3、初步搭建泉师磁性材料研究组与淡江大学同步辐射研究组长期科研合作关系，有益于培养更高的研发能力和教学能力，将科学研究工作和教育工作相结合，进一步提升个人及团队的教学与科研水平。